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Slovo starosty
Přátelé,
doufám, že
vám slu-
nečné
dny do-
daly do-
statek
energie a
že jste si
léto pořádně
užili. Nabídka nej-
různějších akcí byla nejenom
přímo v Hlinsku ale i v okol-
ních obcích opravdu pestrá.
Pořadatelé se skutečně činili a
za to jim patří velký dík. Kaž-
dý, kdo si totiž někdy zkusil
zorganizovat něco pro druhé,
ví, kolik volného času a sta-
rostí takové přípravy stojí. A
pak, nezřídka se stane, že se
nezavděčíte všem. Proto si
velmi vážím toho, jak naše
město i region umí žít.
Když něco končí, jiný příběh

zase začíná. Tohle železné
pravidlo platí i v případě
prázdnin. Před žáky, studenty,
učiteli a námi rodiči je další
školní rok. Věřím, že také
nadcházející týdny a měsíce
přinesou spoustu zajímavých a
pěkných zážitků, i když už ne-
budou mít příchuť letních
prázdnin.
Stejně jako pro školáky i pro

naše město budou příští týdny
a měsíce důležité. Nejenom, že
dokončujeme velké investiční
akce, zároveň již naplno pra-
cujeme na přípravě investic
pro příští rok.
V této souvislosti musím

přiznat, že z jednoho důvodu
jsem se přece jenom na konec
prázdnin těšil. Právě s koncem
prázdnin jsme se totiž dostali
do finále akce, která nebyla
vůbec jednoduchá. Šlo o cel-
kovou opravu ulice Družstevní.
Všichni, kteří na sídlišti bydlí-
me, jsme museli prokázat vel-
kou trpělivost a já za ni všem
děkuji. Vím, že to bylo několik
nelehkých měsíců a věřte mi,
jsem rád, že jsme to dokázali
překonat.
Děkuji za podporu a mějte

hezké září. Miroslav Krčil

FOLKLOR ZNĚL HLINSKEM

PĚT DĚTSKÝCH A PĚT DOSPĚLÝCH souborů, z toho jeden z Mexika, se představilo divákům
při tradičních Adámkových folklorních slavnostech. Počasí akci přálo.

Příští číslo vyjde

5. října 2017

Umělecký festival SETKÁNÍ se v
Hlinsku uskuteční po deváté. ...7
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Nový domov pro Karolínku
Maminka s dcerkou po
těžkém životním příbě-
hu žijí přechodně
v Domě pro matky
v tísni v Hamrech

V sobotu 29. července, tak jako
každý rok v této letní době,
proběhl na Betlémě v Hlinsku
Den dřeva a medu. V jeho bo-
hatém a pečlivě připraveném
celodenním programu se vždy
najde místo i pro uskutečnění
charitativní myšlenky. Tuto
cílenou pomoc tradičně zašti-
ťuje Centrum Jana XXIII.
z Hlinska. I tentokrát jsme
měli předem projednaný cíl
pomoci, pro který se pekly
medové dobroty. Ty přinesli na
hlinecký Betlém přátelé z
Centra Jana XXIII., zaměst-
nanci TIC a také zájemci z ve-
řejnosti, kteří chtěli tuto cha-
ritativní akci podpořit a záro-
veň si zasoutěžit o nejchut-
nější medovou dobrotu. Krásný
výsledek sbírky ovlivnil nejen

výtěžek z těchto napečených
dobrot, ale velkou měrou se na
výsledné výši částky podílela i
dražba vyřezaných soch řez-
bářem panem Martinem
Šustrem ze Studnic. Jemu vel-
mi děkujeme za řezbu tří
předmětů (sova, šnek, bota),
které na místě ukázkově vyře-
zal a poté věnoval do dražby
na účel sbírky.
Ta letošní byla cílena pro

tříletou Karolínku s její ma-
minkou a jejich nový domov.
Obě po těžkém životním pří-
běhu žijí přechodně v Domě
pro matky v tísni v Hamrech u
Hlinska. V současné době se
maminka s Karolínkou chystá
k přestěhování do samostat-
ného bydlení.
Své dcerce Karolínce chce

maminka zajistit teplo a záze-
mí domova a hezké dětství i ve
skromných podmínkách. Díky
štědrosti dárců si bude moci
pořídit nejzákladnější vybavení
domácnosti a skromné vyba-
vení malého bytu. Karolínka se
na nový domov moc těší. Ne

každý má to štěstí, že na star-
tu do života je obklopen lás-
kou a vším, co může dělat ži-
vot hezkým – i jen tím nej-
obyčejnějším a nejprostším
způsobem. Karolínka má však
milující maminku, která pro ni
chce udělat to nejlepší, co sa-
ma jen může. My jsme jim dí-
ky této sbírce mohli pomoci
uskutečnit základní životní
start.
Do těžké životní situace se

může dostat nezaviněně kdo-
koli z nás, našich blízkých či
přátel. Nikdy nevíme, kdy mů-
žeme potřebovat pomoc a po-
chopení někoho z našeho okolí
i mimo něj. Jsem proto velmi
vděčná za pochopení a přízeň
veřejnosti, přátel i návštěvníků
Dne dřeva a medu, za početné
štědré dárce i za pomocné ruce
a hlavně za otevřená srdce
všech, kdo jakkoli pomohli.
Děkuji celému kolektivu TIC

v Hlinsku za podporu společ-
ného propojení Dne dřeva a
medu s uskutečněním chari-
tativní pomoci někomu po-

třebnému, kamarádkám Ha-
ničce a Květušce, i oběma je-
jich báječným dcerám za celo-
denní „stánkovou“ pomoc při
sbírce, všem dobrým ženám za
napečení dobrot, za které jsme
obdrželi finanční pomoc pro
Karolínku a její maminku, dále
řezbáři dřevěných soch panu
Martinu Šustrovi, všem dár-
cům, kteří přispěli a podpořili
tuto dobrou věc. V neposlední
řadě děkuji všem sociálním
pracovnicím v Domě pro mat-
ky v tísni v Hamrech, které
pomáhají najít nový domov
klientkám s nelehkými život-
ními osudy.
Nezbývá než si navzájem

upřímně přát všechno dobré a
také všechno to, co dělá život
hezkým. Tím je milý úsměv,
pohlazení, dobrá slova po-
vzbuzení, vyjádření vděčnosti,
úcta k sobě navzájem, pocho-
pení i odpuštění.
Upřímně děkuji všem.
Lída Pavlišová,
Centrum Jana XXIII., Hlinsko

Linka důvěry děkuje
a informuje
Jménem obecně prospěšné
společnosti KONTAKT Ústí nad
Orlicí, která je provozovatelem
Linky důvěry, děkujeme městu
Hlinsko za finanční podporu,
kterou nám v roce 2017 po-
skytlo a které si velmi vážíme.
Posláním Linky důvěry je

poskytovat lidem okamžitou
telefonickou pomoc v jakékoli
obtížné životní situaci, pomoc
s jakoukoli starostí, se kterou
si volající neví rady, cítí se
ohrožen, nebo své trápení, ale
i radost potřebuje někomu
svěřit a s někým ho sdílet. Je
tu pro každého člověka, který
potřebuje pochopení, podporu
a pomoc s řešením své situace
(např. lidé přemýšlející o
smyslu života, mající obavy z
nemoci, problémy finanční,
vztahové a další). Cílovou sku-
pinu tvoří osoby bez omezení
věku a pohlaví. Šíře probírané
problematiky není ohraničena.
Výhodami telefonické krizové

intervence jsou její snadná
dostupnost a anonymita. Služ-
bu poskytujeme za cenu běž-
ného telefonního hovoru. V
určitých případech můžeme
předat kontakty na další po-
máhající profese nebo další
odborníky.
Zájemci o naši službu nás

mohou kontaktovat na tele-
fonním čísle 465 52 42 52
(nonstop), poradenském
emailu
napis@linkaduveryuo.cz
a přes Skype linka.duvery.uo.
Bc. Lucie Prudilová, vedoucí

Linky důvěry Ústí nad Orlicí

Rytmy swingu rozhýbou
Multifunkční centrum
Aby to nebyl pořád jen folk,
pop či dechovka, zařadili jsme
do programu na prosinec i
swing.
Swingovat se bude v úterý

12. prosince od 19 hodin s ka-
pelou Václava Marka & his
Blue Star. Ansámbl této kapely,
kterou Václav Marek založil v
září 1999, interpretuje taneční
a swingovou hudbu 30. a 40.
let 20. století. S Blue Star spo-
lupracovala či spolupracuje řa-
da osobností jako Jiří Suchý,
Jitka Molavcová, Josef Zíma,
Daniela Šinkorová, Aleš Cibul-
ka, Jan Rosák, členové Divadla
Járy Cimrmana v čele se
Zdeňkem Svěrákem, Michal
Stejskal a další. No a protože
se toto představení uskuteční
v prosinci, tak je program vě-
novaný svátkům vánočním,
aneb jaká hudba zněla nejen o
prvorepublikových Vánocích.
Večerem zazní i tyto známé
písně: White Christmas, Tiše
padá sníh, Jingle Bells, Prosi-
nec a sníh, Let it snow a řada

dalších. Prodej vstupenek za-
hájíme 12. září od 16 hodin na
on-line rezervačním systému
www.mfc-hlinsko.cz. Vstupné
250 Kč.
Soubor má pouze jedno

přání, aby se dnešní divák ba-
vil stejně dobře jako před lety.
Václav Marek & his Blue Star

– Modrá hvězda Vánoc, úterý
12. prosince od 19 hodin.
Za MKK Hlinečan
Lenka Linhartová
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Centrum denních služeb Motýl
Uživatelé se již nyní
mohou těšit na nové
prostory

Vážení čtenáři, rádi bychom
vám touto cestou představili
nás a námi poskytované služ-
by. Centrum denních služeb
Motýl (dále jen Cds) je regis-
trovaná ambulantní sociální
služba, která vznikla v roce
2010 na základě požadavku
rodin a budoucích uživatelů
centra na službu pro mládež a
dospělé lidi s mentálním a
kombinovaným postižením
v hlineckém regionu, kde by
tito lidé mohli smysluplně
trávit svůj volný čas. Od roku
2013 se stala poskytovate-
lem služby Cds Motýl příspěv-
ková organizace Města Hlin-
ska, Domov seniorů Drachtin-
ka. Nyní nás ještě naleznete
na Adámkově třídě vedle
Městské policie Hlinsko, ale již
během následujících měsíců se
služba přestěhuje na novou
adresu do vily ve Fügnerově
ulici, Hlinsko. Od ledna 2018 je
plánováno rozšíření naší služ-
by pro osoby nad 73 let, pro
které bude denní činnost při-
způsobena s ohledem na jejich
zdravotní stav.
Provozní doba Cds je od 7.30

do 16.00 hodin. Uživatelé jsou
do Cds doprovázeni svými ro-
dinnými příslušníky nebo mo-

hou využít možnosti doprovo-
du pracovníkem Cds, či svozu
služebním vozidlem z místa
bydliště. Naši službu mohou
využívat lidé ve věku 18 až 73
let, kdy  je pro ně vždy připra-
ven celodenní program, na je-
hož tvorbě se částečně sami
podílejí. K nejoblíbenějším
prvkům patří ranní kruh, pří-
prava jednoduchých pokrmů,
canisterapie, zpívání, výtvarné
činnosti, besedy na různá té-
mata a logopedie. Nabízíme
mnoho příležitostí k výletům

do blízkého okolí i na vzdále-
nější místa. Zvládáme cesty
autobusem i vlakem. Každý
rok pořádáme velmi oblíbený
benefiční ples s pestrým pro-
gramem a bohatou tombolou.
Jak jsme se zmínili v úvodu,

během podzimu letošního
roku měníme adresu působiš-
tě. Rádi bychom zde poděko-
vali paní Domáčkové, za po-
skytnutí prostor a prostředků
k rekonstrukci vily tak, aby
vyhovovala našim potřebám.
Uživatelé se již nyní mohou

těšit na nové prostory
v klidném prostředí s velkou
zahradou.
Služba je postavena tak, aby

naplňovala, co nejvíce potřeby
každého z uživatelů. Více in-
formací naleznete na našich
internetových stránkách
www.http://drachtinka.cz/mo-
tyl, nebo na facebooku – Cen-
trum denních služeb Motýl.
Budeme rádi, když se na nás
přijdete podívat i osobně, jste
srdečně zváni.
Bc. Marek Plachta, vedoucí

22. ročník Adámkových folklorních slavností je za námi
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Hlinecký Betlém ožil
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Dnem dřeva a medu



Soutěžní kytarový festival
se odehraje v sále ZUŠ
V pátek 29. září se od 18 hodin
v sále hlinecké ZUŠ uskuteční
Kytarový soutěžní festival,
který tak po několikaleté od-
mlce naváže na svou tradici.
Akci pořádá FOKUS Vysočina
ve spolupráci s Robertem Fre-
iem a ZUŠ Hlinsko.
Během večera se poslucha-

čům představí osm mladých
talentovaných hudebníků s
průměrným věkem 15 let.
Jednotlivá vystoupení bude

hodnotit odborná porota a do
křesla předsedkyně letos
usedne známá bluesová zpě-
vačka Kateřina Agudelo Rami-
rez.
Kromě hlavních cen jeden z

mladých muzikantů získá také
zvláštní ocenění FOKUSu Vy-
sočina a vítězi celého klání pak
předá porota novou akustickou
kytaru.
Návštěvníci festivalu se mo-

hou mimo rockové a jazzové
kytarové hudby také těšit na
vystoupení skupiny Nezband a
koncert bluesové formace
Shout the Blues Band.
Akce proběhne v rámci ce-

lorepublikových Týdnů pro

duševní zdraví (www.tdz.cz).
Organizátoři velmi děkují

sponzorům a organizacím,
zejména pak firmám DREMO,
spol. s. r. o., COOP Diskont –
Jednota spotřební družstvo
Hlinsko, ZUŠ Hlinsko a městu
Hlinsko.
Michaela Růžičková,
Fokus Vysočina
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STAŇ SE
PĚSTOUNEM
Přemýšlíte o pěstounské péči?
Umíte si představit, že vás bude
doma o jednoho víc?
Hledáme pěstouny pro děti,
které nemohou žít ve své rodině!

tel. 773 952 819
pestouni@amalthea.cz
www.hledamepestouny.cz

Městský kulturní klub Hlinečan
vás srdečně zve do MFC Hlinsko
Prázdniny nám skončily a kul-
turní akce se zase přesouvají
pod střechu do MFC. Na září a
začátek října jsme pro vás při-
pravili tyto zajímavé pořady.
Ve čtvrtek 14. 9. od 19 hodin

k nám zavítá Zuzana Bubílko-
vá s italským zpěvákem An-
drea Andrei.
O Zuzaně Bubílkové se dá

říci, že je první dáma české
politické satiry, herečka, tele-
vizní novinářka, publicistka a
moderátorka. V současné době
se vrátila k profesi novinářky.
Andrea Andrei je zpěvák, skla-
datel a textař. Také je odbor-
níkem na italskou regionální
kuchyni. Těšit se můžete na
smršť historek, postřehů,
vzpomínek a příběhů z herec-

kého, spisovatelského i osob-
ního života proloženou krás-
nou italskou hudbou.
První představení v rámci

divadelního předplatného se
uskuteční v pátek 15. září od 19
hodin. Návštěvníci se mohou
těšit na hru Doma u Hitlerů, s
kterou přijede HaDivadlo Brno.
Šest aktovek, výjevů z

Führerova života. Od jeho
mladické touhy studovat na
vídeňské akademii až po jeho
pád Třetí říše. Groteskní perzi-
fláž, kde všechno je možné.
Dnes již legendární inscena-

ce HaDivadla, ve které v hlavní
roli exceluje nezaměnitelný
Petr Jeništa.
V úterý 3. října od 18 hodin

se uskuteční cestopisná před-

náška známého cestovatele
Leoše Šimánka. Jeho digitální
promítání nás zavede do země
plné ledu a sněhu na Aljašku.
Poté, co přestal uvádět svá

cestovatelská diashow, sestavil
fotografie z jedné expedice
pro digitální promítání.
Ve dvou letních obdobích se L.
Šimánkovi podařil čin,
který doposud nemá obdoby –
během dvou let obeplout
na nafukovacích člunech po-
břeží Kanady a Aljašky.
Ve čtvrtek 5. října od 19 ho-

din Švandovo divadlo Praha
přijede s divadelní hrou Krysař.
Jedno z vrcholných děl české

prózy 20. století vychází ze
starodávné saské legendy a
dodnes provokuje k mnohým

otázkám i interpretacím. Je
Krysař postavou kladnou či
zápornou? Hlavní roli Krysaře
hraje Klára Cibulková.
Nezapomínáme na malé di-

váky. Na sobotu 7. října od 15
hodin jsme pro ně připravili
pohádku Makový mužíček od
divadla Drak Hradec Králové.
Příběh o chlapečkovi malič-

kém jako zrnko máku. Diva-
delní adaptace legendární dět-
ské knížky Františka Nepila.
Pohádka je vhodná pro děti od
3 let.
Na většinu představení ještě

máme volné vstupenky. Mů-
žete si je zakoupit v TIC Hlin-
sko na Betlémě nebo v MFC
Hlinsko.
MKK Hlinečan

Vandalismus v parku u DS Drachtinka
Během letních měsíců se bohužel rozmáhá vandalismus v parku
Domova seniorů Drachtinka, obzvláště v jeho odlehlejší části, u
dětského zázemí a sportovních strojů. Náklady na opravy nese
Domov seniorů Drachtinka. Bohužel jde o finanční prostředky,
které musíme zcela zbytečně vynakládat do oprav místo toho,
aby byly vynaloženy ve prospěch našich seniorů.
Tímto žádáme rodiče dětí a ostatní návštěvníky parku, aby se

v těchto prostorách chovali tak, aby nedocházelo k ničení a po-
škozování majetku a prostory mohli bezpečně využívat i ostatní
návštěvníci.
Zároveň upozorňujeme, že prostory jsou monitorovány kame-

rovým systémem a vandalové budou oslovováni z důvodu úhrad
vzniklých škod.
DS Drachtinka
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Umělecký festival SETKÁNÍ
Hlinsko 2017 již po deváté
V  neděli 10. září bude
v Hlinsku zahájen již IX. ročník
uměleckého Festivalu SETKÁNÍ
Hlinsko 2017, jehož pořadate-
lem je Centrum Jana XXIII.
z Hlinska. Název festivalu Se-
tkání vystihuje základní myš-
lenku celého projektu, kterou
je setkání hudby s různými
druhy umění, setkání vý-
znamných umělců se začínají-
cími a také v průběhu festivalu
dochází k řadě setkání všech
generací návštěvníků.
Festival bude zahájen v ne-

děli 10. září ve 14 hodin
v Centru Jana XXIII. na sídlišti
v Hlinsku vernisáží výstavy Ja-
na Čiháka, malíře krajin a
květinových zátiší a zároveň
svoji premiéru na umělecké
dráze bude na této výstavě mít
i jeho žák pan František Štur-
sa, rodák z Poličky. Pan Jan Či-
hák je žákem známého Polič-
ského malíře Františka Bukáč-
ka. V současné době žije

s rodinou v Horním Újezdě u
Litomyšle. Jeho stěžejním ná-
mětem malování je krajina a
květinová zátiší.  Malíř Jan Či-
hák ve své celoživotní tvorbě
zůstává věrný jednomu regio-
nu – Vysočině. Tvoří expresiv-
ně, nesnaží se o panoramatic-
ké zachycení krajiny v její
hloubce, ale o náladu a poci-
tové vnímání. Se svými obrazy
uspořádal nespočet výstav
svých obrazů na mnoha mís-
tech ČR, ale vystavoval i za
hranicemi, např. v Curychu či
Mnichově. Výstava bude ote-
vřena od 10. září do 31. října.
V rámci vernisáže se uskuteční
výtvarná dílnička pro děti.
Ve své druhé části bude fes-

tival pokračovat koncertem
mezzosopranistky Moniky
Maškové, která vystoupí v pá-
tek 15. září v 18 hodin
v Orlovně v Hlinsku. Inter-
pretka nás zve na „návštěvu“
do známých muzikálových

melodií, které určitě pohladí
duši i srdce, zvláště v podání
jejího procítěného sametového
hlasu. Koncertuje po celé ČR.
Vystudovala klasický zpěv a
hru na klavír na konzervatoři J.
Deyla v Praze. Je nositelkou
několika ocenění v oblasti
hudby a zpěvu. V repertoáru
pro koncert má připravené
známé melodie nejen
z českých  muzikálů, ale i líbi-
vé romantické operní árie a
písně. Koncert je nazván „Od
pohádky až k muzikálu“.
V rámci koncertu vystoupí i
autorčiny dvě malé dcery,
s nimiž bude společně zpívat
známé skladby z pohádek.
V současné době vyučuje
v soukromých hodinách zpěv i
hru na klavír, mimo jiné i
v Hlinsku.
Festival bude zakončen II.

benefičním koncertem „Hudba
starých mistrů“ v podání hli-
neckých rodáků, který se

uskuteční 21. 10. v 15 hod.
v kostele Narození Panny Ma-
rie v Hlinsku. V programu vy-
stoupí bývalí rodáci z Hlinska,
kteří vystudovali hudební
umění ať už na konzervatořích
v Praze, Pardubicích, v Kromě-
říži, ale i na Akademii múzic-
kých umění v Praze či v Brně a
úspěšně působí na hudební
scéně u nás v ČR i v zahraničí.
Po velmi dobrých ohlasech po
prvním koncertu rodáků před
dvěma lety, jsme se rozhodli
na přání veřejnosti uspořádat
jeho pokračování. Věřím, že
kvalita vystupujících umělců
opět osloví širokou veřejnost a
setkání s rodáky si nenechá
ujít. Festival se koná pod
záštitou radního Pardubického
kraje Pavla Šotoly, za podpory
Města Hlinska a rovněž děku-
jeme všem našim sponzorům.
Těší se na vás pořadatelé

z Centra Jana XXIII. Za všechny
kolegy vás zve Lída Pavlišová

Každý poradce nemůže radit s investicemi
Investice nejsou jen otázkou
milionářů. Každý člověk může
investovat a tvořit si majetek,
z kterého bude později čerpat
rentu. Z tohoto důvodu jsou
investice nedílnou součástí
každého finančního plánu,
ale ne každý poradce vám
v této oblasti může radit. I
přesto je podle EFPA ČR část
poradců, kteří jednají nad rá-
mec své odborné způsobilosti.
Vzhledem k současné výši

úrokových sazeb lidé často
přecházejí od spořících účtů
a stavebního spoření
k investicím do podílových
fondů. Má to ale háček. Pokud
chceme vyšší výnos, musíme
podstoupit vyšší riziko. Cílem
investičního poradenství je
dosažení požadované výnos-
nosti za přiměřeného rizika. To
získáme mimo jiné rozložením
peněz mezi více druhů aktiv.
Nesázíme tedy na jednu kartu.
Investiční poradce se od

zprostředkovatele liší tím, že
vám na základě zjištění vašich
potřeb a vztahu k investičnímu
riziku sestaví individuální in-

vestiční portfolio, kam nesmí
zařadit pro vás nevhodné pro-
dukty, a bude se vám následně
věnovat.
Zatímco zprostředkovatel vám
dá na výběr z více variant pro-
duktů odpovídajících vašim
zkušenostem s investováním a
je na vás, které z nich
si vyberete. Ve chvíli, kdy vám
zprostředkovatel začne jed-
notlivé produkty vysvětlovat
nebo dokonce doporučovat,
poskytuje neoprávněně inves-
tiční poradenství. Aby vám
zprostředkovatel mohl radit
a být rovnocenným partnerem,
musel by prokázat svou praxi
a odbornost. Jedna z cest jsou
Makléřské zkoušky kat. IV,
které doposud složilo několik
set poradců v ČR.
Důležité údaje o způsobilosti

a odbornosti poradce je možné
dohledat na stránkách ČNB,
kde je přímé vyhledávání sub-
jektů finančního trhu.
(apl.cnb.cz/apljerrsdad/JERRS.
WEB07.INTRO_PAGE)
Michal Voldán, EFA
www.michalvoldan.cz
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ADRA v Domově seniorů
Drachtinka Hlinsko
Dne 2. 8. přivítal Domov seni-
orů Drachtinka, příspěvková
organizace Města Hlinska,
stejně jako v loňském roce,
dobrovolníky z mezinárodní
humanitární organizace po-
skytující pomoc lidem v nouzi
ADRA, o.p.s.
ADRA, o.p.s. v ČR mimo jiné

také koordinuje 11 dobrovol-
nických center, která se zamě-
řují především na pomoc se-
niorům, dětem a zdravotně
postiženým.
Bylo to krásné odpoledne…

Do našeho domova přijelo 25
dobrovolníků z celé České re-
publiky spolu s 6 malými dět-
mi ve věku od 5 – 10 let. Celý
náš domov se rozzářil. Prvotní
setkání našich seniorů a dob-
rovolníků proběhlo ve spole-
čenském sále. Dobrovolníci si
pro nás připravili kulturní
program. Zpívali, hráli a vy-
právěli o sobě. Naši senioři se
ke zpěvu také přidali a někteří
vyprávěli o svých životních
zážitcích. Po hodinovém vy-
stoupení se jednotliví dobro-
volníci vydali za seniory, kteří
měli zájem o individuální se-
tkání. Někteří šli společně na
procházku, někteří našim se-
niorům předčítali na pokojích,
jiní si společně vyprávěli o ži-
votě v naší kavárně a v parku.
V odpolední nabídce dobro-

volníků byla i tvorba krásných
papírových přání, které si naše
babičky samy vytvořily a od-
nesly na památku nebo pro
radost svým blízkým. Aby o
tento program a zážitek nebyli
ochuzeni naši senioři, kteří
z vážných zdravotních důvodů
nemají možnost se účastnit
takovýchto společenských akcí,
vyšli dobrovolníci s kytarami a
zpěvem za nimi – do celého
našeho domova, na jednotlivé
pokoje. Rozzářené oči, úsměv
ve tvářích, skvělá nálada všech
– našich seniorů, zaměstnanců
domova a samotných dobro-
volníků. To vše přineslo stře-
deční setkání lidí, kteří chtějí
pomáhat a lidí, kteří pomoc
potřebují. Pro nás, pracovníky
domova, byly zpětnou vazbou
vzkazy dobrovolníků, které po
skončení programu zanechali
v kronice, velkým povzbuze-
ním s vědomím toho, že naše
práce má smysl.
„Klobouk dolů. Prostředí je

krásné a důstojné pro klidné
dožití obyvatel tohoto domo-
va.“ (dobrovolník ADRA, o.p.s.)
Děkuji všem dobrovolníkům

a lidem, kteří se podílejí na tak
záslužné činnosti, která přináší
lidem potěšení a zanechává
v nás krásné vzpomínky.
Eva Holečková, ředitelka Do-

mova seniorů Drachtinka

Pozvánka na cyklus přednášek k péči o blízké
Domov seniorů Drachtinka, p.
o. pořádá a srdečně zve laickou
i odbornou veřejnost na cyklus
přednášek pro osoby pečující o
své blízké, upoutané na lůžko,
s poruchami paměti či jinak
nesoběstačné pod záštitou zři-
zovatele Města Hlinska.
PEČUJETE O SVÉ BLÍZKÉ?

NEJSTE NA TO SAMI
Termín: 14. 9. od 14 do 18

hodin
Místo konání: Domov senio-

rů Drachtinka, Erbenova 1631,
Hlinsko, Společenský sál, 1.
nadzemní podlaží
Akce je akreditovaná Sekcí

výživy a nutriční péče: 4 hodi-
ny, 2 kredity
Vstupné: zdarma
Program:
1. Zahájení – Mgr. Eva Ho-

lečková, ředitelka Domova se-
niorů Drachtinka (dále jen
DsD)
2. Demence – přednášející

Miluše Štiková, koordinátorka
oddělení pracovníků aktivi-
začních činností DsD
3. Podpora rodinných peču-

jících – Diakonie ČCE Pečuj
doma – přednášející Michaela
Lengálová, DiS., lektorka, Dia-
konie ČCE
4. Sociální systém – služby,

dávky, vybrané možnosti za-
stupování – přednášející Mgr.
Markéta Štědrá, vedoucí soci-
álního oddělení; Mgr. Lucie
Tlustá, sociální pracovnice DsD
5. Výživa a pitný režim osob

s demencí a imobilních osob –
přednášející Ludmila Dostál-
ková, nutriční terapeutka, So-

ciální služby Lanškroun a DsD
Hlinsko
6. Zdravotní péče o osoby

upoutané na lůžko, imobilní –
problematika dekubitů, hojení
ran (příklady z praxe) – Lucie
Pospíšilová, zdravotní sestra
DsD; Michaela Opluštilová,
DiS., zdravotní sestra DsD; Věra
Zdražilová DiS., zdravotní
sestra DsD
Bonus – po konferenci mož-

nost individuálních konzultací
s odborníky:
– v oboru lékařství a psy-

chiatrie MUDr. Zuzana Vančo-
vá a MUDr. Pavla Novotná
– v sociální sféře (veřejný

opatrovník města Hlinska,
pracovníci ÚP Hlinsko – dávky
pro osoby se zdravotním po-
stižením)

– v právní sféře JUDr. Eva
Křupková
Po celou dobu trvání před-

nášek bude možné si zakoupit
občerstvení přímo v Kavárně
Terezka v budově DsD.
Přihlášky pro odbornou ve-

řejnost: zasílejte prosím na
email: recepce@drachtinka.cz,
přihlašovací formulář je do-
stupný na www.drachtinka.cz –
aktuality, osobně nebo poštou
na adresu: Domov seniorů
Drachtinka, recepce, Erbenova
1631, 539 01 Hlinsko
Přihlášky pro laickou veřej-

nost: telefonicky č. 469 315 871
nebo osobně na recepci DsD
Přihlášky prosíme nejpozději

do 8. 9. 2017.
Sponzoři: UNIQA pojišťovna,

a.s. a AG Foods Group, a.s.

NENECHTE SI UJÍT
PREZENTACI NEZISKOVEK
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Jóga pro ženy 

Zveme vás na lekce jógy pro
ženy. Krásně si protáhnete tě-
lo, uvolníte mysl a podpoříte
proudění energie v těle. Cviče-
ní je vždy přizpůsobeno tak,
aby se dalo zvládnout. Nebojte
se proto, že tohle pro vás není.
Přijďte to vyzkoušet a uvidíte.
Cena – 60 Kč/lekce.
Cvičíme ve dvou skupinách

– od 17.00 a od 18.15 hodin.
Vždy si můžete vybrat, který
čas vám lépe vyhovuje. Místa
je třeba rezervovat předem na
tel. č. 722 091 796.

Místo konání – Oáza vnitřní
harmonie, Poděbradovo ná-
městí 45, Hlinsko (vedle pro-
dejny Sam).

Co se děje v muzeu a galerii?

Léto pomalu končí a ke svému
konci se blíží také letošní roč-
ník výstavy Výtvarné Hlinecko,
tentokrát věnovaný malíři
Hanuši Schwaigerovi a také
doprovodná výstava Oldřicha
Blažíčka. V prostorách městské
galerie můžete obě výstavy
zhlédnout ještě do neděle 10.
září. Otevírací doba je denně,
kromě pondělí, od 9 do 12 a od
13 do 17 hodin. V poslední den
konání výstavy – v neděli 10.
září - však vycházíme vstříc
těm, kteří výstavu z jakéhokoli
důvodu nestihli a její návštěvu
nechávají až na poslední den.
Otevírací doba tedy bude v
tento den prodloužena až do
20 hodin. Určitě přijďte!
 
VÝSTAVA OTCE A DCERY:
Dalším bodem v letošním

výstavním programu hlinec-
kého Městského muzea a ga-
lerie bude výstava otce a dcery
– Josefa a Anny Dvořákových.
Dvojice malířů neodmyslitelně
spjatých s obcí Kameničky,
bude v galerii představena v
celém rozsahu jejich tvorby.
Josef Dvořák – malíř samouk –
byl přítelem a žákem Antonína
Slavíčka. Jeho nejčastějším
námětem byla okolní krajina.
Dcera Anna Dvořáková – aka-
demická malířka a grafička –
navštěvovala ateliéry J. Obrov-
ského, K. Mináře, nebo V. Ne-
chleby. Malovala především fi-
gury, krajiny, zátiší a kytice.
Výstava bude zahájena slav-
nostní vernisáží v pátek 22.
září od 17 hodin a potrvá až do
12. listopadu. Pokud by měl
někdo z hlineckých občanů

doma zajímavý obraz Josefa,
nebo Anny Dvořákové a byl by
ochoten ho na plánovanou
výstavu zapůjčit, může se ob-
rátit na hlineckou galerii, buď
telefonicky (731 151 777), nebo
mailem muzeum@hlinsko.cz.
 
MMG ON-LINE:
Městské muzeum a galerie

Hlinsko vstupuje do virtuální-
ho prostoru. Jak jistě mnozí již
zaregistrovali, MMG Hlinsko
spustilo počátkem letních mě-
síců svůj nový web na adrese
www.mmghlinsko.cz. Interne-
tové stránky nabízí podrobný
přehled výstav, ať už aktuál-
ních, minulých, nebo připra-
vovaných a také podrobný po-
pis stálých expozic, či krátko-
dobých akcí. Nedílnou součástí
vstupu hlineckého muzea a

galerie do on-line prostoru je
také nový facebookový profil
Městské muzeum a galerie
Hlinsko. Zde na vás i několi-
krát týdně čekají aktuality, za-
jímavosti a další informace,
včetně fotografií a videí, z dění
v MMG Hlinsko. Třetí novin-
kou je vedle webu a facebooku
také e-shop. Na již zmíněných
webových stránkách
www.mmghlinsko.cz ho nalez-
nete v sekci PUBLIKACE. Zde
nabízíme širokou nabídku ka-
talogů, vydaných k výstavám
uspořádaným v hlinecké gale-
rii i řadu dalších publikací.
Budeme rádi, když hlinecké
Městské muzeum a galerii na-
vštívíte nejen osobně, ale i
prostřednictvím internetu.
MMG Hlinsko

Přijměte pozvání na Svatováclavský
jarmark
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Chtělo se jim tolik žít…

Dne 4. září 2017 a 6. listopadu 2017 uplyne 10 let,  
co nás opustili 

pan Břetislav BĚLOUŠEK z Holetína  

a pan Jiří KOREJTKO z Hlinska.

Vzpomínáme, moc nám chybíte.

                                                             Rodina Korejtkova

Dne 23. září 2017 uplyne smutný rok,  
kdy jsme se naposledy rozloučili s naší milovanou 
manželkou, maminkou a babičkou,  

paní Soňou HANUSOVOU.

S láskou stále vzpomínají manžel Ivan, 
syn Jiří, snacha Monika a vnuci Jiří a Aleš.

Již po celých 7 let jen vzpomínáme, 
kdy jsme se naposledy 3. 9. 2010 rozloučili 
s mým manželem, tatínkem a dědečkem,  

panem Josefem KREJZOU.

Děkujeme všem, kteří si vzpomenou také. 

                                               Manželka a děti s rodinami

Život jsem tak miloval, ale osud mi ho vzal.
Dne 11. srpna 1997 ve věku 25 let podlehl  
po těžkém úrazu můj drahý syn 

Josef HAVLÍK ze Rváčova.

Dne 20. srpna 2017 by se dožil 45 let. 

                      Vzpomeňte s námi.

                                                                    Matka a rodina

Vzpomínky Marcel Zmožek vystoupí
v prosinci v Hlinsku
Koncert Marcela Zmožka jsme
naplánovali na pátek 8. pro-
since od 18 hodin. Pro velký
zájem spustíme prodej vstu-
penek již v úterý 12. září od 14
hodin v Turistickém infor-
mačním centru a od 16 hodin
na on-line rezervačním systé-
mu www.mfc-hlinsko.cz.

Marcela Zmožka znáte jako
hudebního skladatele, textaře
a zpěváka, který již 25 let
úspěšně působí na domácí
hudební scéně. Jeho písně se
staly velmi oblíbenými, a to
především díky silné melodice,
která navazuje na rodinnou
tradici jeho otce, hudebního
skladatele Jiřího Zmožka, au-
tora mnoha hitů, například Už

mi lásko není dvacet let. I
tento úspěšný šlágr Marcel
přirozeně na svých vystoupe-
ních zpívá.
Jeho skladby bodují v roz-

hlasových hitparádách a tyto
chytlavé známé melodie si s
ním publikum na jeho kon-
certech rádo zazpívá a také na
ně zatančí.
V pořadu se můžete těšit na

následující známé hity: Pa-
nenka z kouta, Láska je nej-
větší dar, To býval ráj, Zalás-
kovaná a na mnoho dalších
hitů.
Pokud jste milovníky tohoto

hudebního žánru, určitě si
tento koncert nenechte ujít.
Za MKK Hlinečan
Lenka Linhartová
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Centrum Jana XXIII.
7. čtvrtek 18.00 ANDRÉ RIEU – MAASTRICHT 2017
Záznam koncertu, Maastricht 2017, 180 minut, vstupné 200 Kč.

8. pátek 19.00 PO STRNIŠTI BOS
Komedie/drama ČR/SR, 111 minut, P, vstupné 120 Kč.

10. neděle 16.30 VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 2 (Bijásek)
Animovaná rodinná komedie USA, P, vstupné 110 Kč děti, 120 Kč
dospělí.

12. úterý 19.00 VALERIAN A MĚSTO TISÍCE PLANET
Dobrodružný film Francie v čes. znění, 137 minut, P, vstupné 120
Kč.

13. středa 19.00 PO STRNIŠTI BOS
Komedie/drama ČR/SR, 111 minut, P, vstupné 120 Kč.

19. úterý 13.30 PO STRNIŠTI BOS (Bio Senior)
Komedie/drama ČR/SR, 111 minut, P, vstupné 60 Kč.

19. úterý 19.00 VÁLKA O PLANETU OPIC 3D
Dobrodružný film USA s čes. titulky, 12-N, vstupné 130 Kč.

26. úterý 19.00 ZABIJÁK & BODYGUARD
Akční komedie USA s č. titulky, 118 minut, 15-N, vstupné 110 Kč.

Předprodej a rezervace vstupenek – TIC Hlinsko/Betlém 731
697 418, pokladna MFC nebo www.mfc-hlinsko.cz.

Pondělí: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výuka zpěvu s Monikou Maško-
vou 10 – 17.30 h (724 568 602); Cvičení Pilates dospělí 17.30 – 20
h (info na tel. 725 652 885)
Úterý: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výtvarná dílna pro dospělé s Janou
Dušánkovou 15 – 18 h
Středa: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Deskové hry s Fandou Hronkem
16 – 18 h
Čtvrtek: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Jazyková výuka pro děti 14.30 –
17.40 h; Cvičení Pilates dospělí 18.30 – 20 h
Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h
Sobota: Bohoslužba 7.30 – 8 h
Neděle: Bohoslužba 9 – 10 h

Aktivity mimo harmonogram:

Neděle 10. září od 14 h – výtvarná dílnička pro děti
Neděle 10. září od 14 h – vernisáž výstavy obrazů Jana Čiháka a
Františka Štursy
Pátek 15. září od 18 h – koncert Moniky Maškové „Od pohádky
k muzikálu“
Pátek 29. září od 18.30 h – „Strašení na Betlémě“
Pátek 29. září od 20 h – setkání NET FOR GOD
Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Kino

Městské muzeum a galerie
do 10. září

58. VÝTVARNÉ HLINECKO
HANUŠ SCHWAIGER

OLDŘICH BLAŽÍČEK
Výstava obrazů.

Otevřeno: Út – Ne 9 – 12, 13 – 17 h

23. září – 12. listopadu
JOSEF DVOŘÁK – malíř,

ANNA DVOŘÁKOVÁ –akademická malířka a grafička
Výstava otce a dcery.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h;
So, Ne 8.30 – 12, 13 – 16 h

***
Městské muzeum

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní
výrobky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina

Adámkových.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 6 h; So, Ne 9 – 12, 13 – 16 h

Městské muzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;
www.mmghlinsko.cz, Facebook Městské muzeum a galerie

Multifunkční centrum
Středa 6. září od 17 h

ZASTUPITELSTVO MĚSTA HLINSKA
Veřejnost srdečně zvána.

Pondělí 11. září od 18 h
ZAHÁJENÍ KURZU TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY 2017

– pondělní kurz

Čtvrtek 14. září od 19 h
ZUZANA BUBÍLKOVÁ A ANDREA ANDREI

Vstupné 150 Kč

Pátek 15. září od 19 h
DOMA U HITLERŮ aneb HISTORKY

Z HITLEROVIC KUCHYNĚ
Ha Divadlo Brno

Goldflamova sarkastická komedie zobrazuje největšího zločin-
ce planety – od jeho vzestupu až po jeho – ne pád, ale fantazijně

ironický únik do Jižní Ameriky.
Divadelní představení je v rámci abonentního cyklu podzim

2017. Volné vstupenky ještě k dispozici na www.mfc-hlinsko.cz.

16. září – 13. října
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ FOTOKLUBŮ ČR

Výstava je otevřena od pondělí do čtvrtka vždy od 8 do 16.30 h
nebo při kulturních akcích podle programu

Multifunkčního centra.

Středa 20. září od 18 h
ZAHÁJENÍ KURZU TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY 2017

– středeční kurz

Pátek 22. září od 19 h
INFLAGRANTI & JOSEF VOJTEK

Koncert elektrických smyčců. Vstupné 430 a 390 Kč.

Taneční – pondělní kurz: 11., 18., 25. září a 2. října
Taneční – středeční kurz: 20., 27. září a 4. října

Od září 2017 jsme udělali malou změnu v promítání filmů pro se-
niory a nejen pro ně. Filmové projekce budou vždy třetí úterý v
měsíci od 13.30 hodin. Na podzim jsme připravili:
Úterý 19. září od 13.30 hodin – Po strništi bos
Úterý 17. října od 13.30 hodin – Bába z ledu
Úterý 21. listopadu od 13.30 hodin – Zahradnictví: Dezertér Úterý
19. prosince od 13.30 hodin – Zahradnictví: Nápadník



září | 2017 Hlinecké noviny | 13

Pondělí od 15.30 do 16.30 h – Hrátky s angličtinou
Úterý od 9 do 11 h – herna, tvořivé dílničky
Středa od 17 do 18 h – cvičení pro těhotné s porodní asistent-
kou
Čtvrtek od 9 do 11 h – herna, hraní s říkadly

Mimořádný program
20. 9. od 9 do 11 h – tématická herna
23. 9. od 9.30 do 11.30 h – podzimní aranžování
27. 9. od 9 do 11 h – kurz nošení v šátku
27. 9. od 13.30 do 15 h – podpůrná skupina kojících maminek

Více informací na www.hlinecanek.wbs.cz, facebooku Hlinečá-
nek nebo na telefonu 728 460 403.

MC Hlinečánek

Každé úterý a čtvrtek od 15 do 19 h – Antistresová terapie,
uvolnění těla i mysli (pouze na objednání). Naučíte se, jak se
zbavit strachu a stresu.
Každou středu od 17 a 18:15 h – Jóga pro ženy
Nutné objednání předem. Lektorka Věra Pochobradská, tel. č.
722 091 796.

26. září od 18 h – Relaxační večer pro ženy
Relaxace, tvoření, meditace, masáže. Vstupné 100 Kč.

Do 18. září se ještě můžete přihlásit na kurz grafologie. Termín –
říjen – červen 2018, 1x měsíčně 2 hodiny. Cena 1 600 Kč, Lek-
torka: Mgr. Radka Ehrenbergerová.

Všechny programy probíhají na adrese Poděbradovo nám. 45
(vedle prodejny Sam). Rezervace míst na programy na tel. č. 731
944 407.

Předhradí u Skutče

Sobota 7. října
ČESKÝ RÁJ

Pořádá Spolek Poznávání a
zážitky, tel. 608 252 626,
carrllos@seznam.cz

Čtvrtek 28. září od 13.30 h
SVATOVÁCLAVSKÉ
JEŘABINOBRANÍ

Oslava svátku sv. Václava
a jeřabin.

-na Zubří u kapličky-

VESELÝ KOPEC

do 10. září
MOZAIKA TRADIČNÍ LIDOVÉ KULTURY

PARDUBICKÉHO KRAJE
Výstava ve statku z Mokré Lhoty, která přibližuje fenomény

lidové kultury zapsané na Seznamu tradiční lidové kultury Par-
dubického kraje.

do 31. října
JSME TU PRO VÁS

Výstava ve statku z Mokré Lhoty, díky níž můžete nahlédnout
do zákulisí práce muzea v přírodě.

Otevírací doba:
úterý až neděle od 9 do 16 hodin.

******
BETLÉM HLINSKO

16. září až 5. listopadu
STŘÍPKY Z HISTORIE,

tentokráte o obyvatelích domku č. p. 361
Výstava v Pickově domě, která je součástí cyklu věnovaného

přiblížení osudů konkrétních obyvatel.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu
masopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného
dědictví UNESCO. Součástí expozice jsou i promítané dokumenty,

výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy a veřejnost
historie. Na programy je nutné objednat se předem.

Otevírací doba:
Otevřeno úterý až neděle, od 8,30 do 12 a od 12,30 do 16 h.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415
– správa; E-mail: vysocina@npu.cz

Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec –
469 333 175 (průvodci).

Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-kopec.eu
a www.betlem-hlinsko.cz

23. – 24. září od 8.30 h
MEMORIÁL MANŽELŮ
HAŠLEROVÝCH

24. ročník celostátního tur-
naje dospělých kategorie C.

Neděle 17. září od 13.30 h
HRADNÍ SLAVNOSTI DOMOVA NA HRADĚ

RYCHMBURK
Dětský pěvecký sbor SMÍŠEK, Velká cirkusová pohádka, stře-
dověká hudba BOHEMIAN BARDS, kejklíř Vojta, prohlídka
hradní věže, prodejní výstava výrobků klientů Domova, občer-

stvení. Vstupné dobrovolné.

Oáza vnitřní harmonie

BUS zájezd

Trh. Kamenice

Olšinky

SLS Vysočina

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 15.30
St zavřeno zavřeno
Čt 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
So 8 – 11 ZAVŘENO

Tel. 469 311 263 Tel. 469 311 197
www.knihovna.hlinsko.cz

Knihovna

Sobota 30. září od 9.30 h
RATAJÁK 2017

Závod v běhu do vrchu a
přespolní běh pro mládež.
Přihlášky na www.sport-
aktiv.cz nebo na mailu
brudr.sport@seznam.cz.

Pátek 8. září od 20 h
MAT 4

Posvícenská zábava.

Sobota 16. září od 20 h
POŘEZANEJ KSICHT
vol. 2 (dm festival)

Lyžařský areál Cihelka Blatno
Skate park
Sobota 30. září od 13 h
SK8&BMX FALL JAM

První skateboardové a BMX
závody v Hlinsku.

Doprovodný program a občer-
stvení zajištěno.



Nabízím levé ubytování v Brně, pro studenty VŠ. Tel.: 725 293 400.
Prodám se slevou novou akumulátorovou vrtačku – šroubovák – MAS 180 W-22, pětiletá záruka,
nevhodný dárek. Tel.: 776 116 597.
Sháním pronájem menšího bytu v Hlinsku. Tel.: 776 626 503.
Prodám lepené akvárium. Rozměr 90x52x50 cm. Objem cca 210 l. Akvárium má ocelový stojánek
na míru. Cena 1 300 Kč. Možno i nějaké příslušenství, duté kameny atd. Tel.: 737 384 740.
Na zakázku uháčkuji různá srdíčka do tanečních na prodlouženou. Tel.: 606 181 975.
Nabízím oleandr, vzrostlý, vysoký asi 1 m, růžově kvetoucí. Cena dohodou.. Tel.: 606 181 975..
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Soukromá inzerce

Soukr. inzerce
Od 12/2017 hledám bez RK
pronájem bytu v Hlinsku nebo
v blízkém okolí. Nejlépe 2+1
nebo 2+kk, ale podívám se i na
menší. S výhledem pronájmu
na několik let, mohu slíbit
skvělé zacházení. Zařízení ku-
chyňskou linkou se základními
spotřebiči vítáno. Kontakt:
604 535 776.
Pronajmu 1 + kk slušné paní
středního věku.
Tel.: 705 279 006.
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Kam za sportem
Fotbal
Ne 10. 9. Hl. – Slatiňany 13.30 dorost
Ne 10. 9. Hl. – Sázava 17.00 ženy
St 13. 9. Hl. – Svitavy 16.00, 17.45 st. a ml. žáci
So 16. 9. Hl. – Pardubičky 9.30, 11.15 st. a ml. žáci
So 16. 9. Hl. – Stolany 10.00 ml. žáci B
Ne 17. 9. Hl. – Žamberk 16.00 muži
So 23. 9. Hl. – Česká Třebová13.30 dorost
Ne 24. 9. Hl. – Třebeš 14.00 ženy
Čt 28. 9. Hl. – Libchavy 13.30 dorost
So 30. 9. Hl. – Mor. Třebová 9.30, 11.15 st. a ml. žáci
Ne 1. 10. Hl. – Moravany 15.30 muži
So 7. 10. Hl. – Přelouč 13.30 dorost

Házená – 2. liga žen
Ne 10.9. HK Hlinsko – Sportklub Náchod 13.00
So 23. 9. HK Hlinsko – Sokol Svinov 14.30
Ne 24. 9. HK Hlinsko – TJ S. Opatovice n/L. 11.55
Ne 1. 10. HK Hlinsko – Draken Brno 13.00

Lední hokej
So 16. 9. Hl. – Skuteč 17.00 dorost starší
Ne 17. 9. Hl. – Lanškroun 15.30 dorost mladší
So 23. 9. Hl. – M. Třebová 9.00 žáci
Čt 28. 9. Hl. – Polička 17.00 dorost starší
Pá 29. 9. Hl. – Chotěboř 19.45 dorost mladší
Ne 1. 10. Hl. – Litomyšl 17.30 muži

TREK HLINECKÝ
HŘEBEC s Rychtářem

V sobotu 5. srpna se v Hlinsku
konal již šestý ročník marato-
nu pro horská kola. Letošní
„HLINECKÝ HŘEBEC“ byl opět
součástí Českého poháru v této
náročné cyklistické disciplíně.
Pořadatelé pracovali téměř

celý rok na trati, která je tro-
chu specifická, ale přesto, že z
ní mají někteří závodníci re-
spekt postupně si ji zamilová-
vá čím dál větší počet pravých
bikerů.
Trať je náročná po fyzické,

ale i technické stránce a zá-
vodníky do cíle nepustí jen tak
zadarmo.
Na start se postavilo přes

dvě stě závodníků, na dvou
distancích, v 16ti kategoriích.
Úderem jedenácté hodiny za-
zněl startovní výstřel pro zá-
vodníky kteří zvolili 84 km,
což pro ně znamenalo absol-
vovat 2x 42 km dlouhý okruh.
Deset minut po jedenácté se
na trať vydali ostatní bikeři,
které čekal okruh jeden, ale se
všemi nástrahami, které pro
závodníky pořadatelé připra-
vili.
Počáteční stoupání na horní

část velké sjezdovky a násled-
ně na Hradiště měří cca 5 km,
a byla to náročná ochutnávka
toho, co na HŘEBCI závodníky
čeká. Startovní pole se natáhlo
do dlouhého hada na jehož
čele se usadili všichni favorité.
První prémii na Lhotách

vyhrál domácí odchovanec
Marek Rauchfuss, kterého ale
následně potkalo několik de-
fektů, tak zbytek závodu srd-
natě dotahoval čelo závodu. V

půlce prvního okruhu se od
čelní skupiny odpoutal Matěj
Průdek a postupně vyhrál další
tři vypsané prémie.
Závěr druhého okruhu si ale

už pohlídal loňský vítěz Pavel
Boudný, odrazil ataky všech
soupeřů a stal se po roce opět
vítězem letošního HLINECKÉ-
HO HŘEBCE. Druhé místo
udržel Matěj Průdek, třetí
skončil další domácí odchova-
nec Filip Adel, před Michalem
Kaněrou a smolařem závodu
Markem Rauchfussem.
Na krátké trati (42 km) zví-

tězil po krásném výkonu do-
mácí závodník z pořádajícího
klubu Jakub Kučera.
Z pozice ředitele závodu chci

touto cestou velice poděkovat
všem partnerům za podporu a
pořadatelům za jejich čas a tr-
pělivost při zabezpečení hlad-
kého průběhu letošního HLI-
NECKÉHO HŘEBCE.
Petr Svoboda, předseda CK

MTB Maraton Hlinsko z.s.

Suverénní Petr Leszkow

Petr tento rok odběhl sedm
závodů Českého poháru v běhu
do vrchu. Všech sedm suve-
rénně vyhrál, a tak nemá
v kategorii E muži nad sedm-
desát konkurenci.
Dne 25. 6. běh na Kozlovský
kopec
Dne 1. 7. běh na Ještěd
Dne 15. 7. běh na Hvězdu
Dne 22. 7. běh na Dvořačky
Dne 29. 7. běh na Lysou horu
Dne 30. 7. běh na Koubovou

Dne 5. 8. běh na Černou horu
Na Černou horu běžel i jeho
bratr Josef, ten obsadil v silné
konkurenci kategorie D 11.
místo.
Týden po Hlineckém mara-

tonu oba startovali na MS ve-
teránů v běhu do vrchu, které
se konalo ve slovenské Dubni-
ci. Tam bude mít Petr naději
na medailové umístění.
Hodně úspěchů přeje
MK Hlinsko
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Tradičně o prázdninách proběhl 28. a 29. července 16. ročník
Rallye Železné hory 2017 jako čtvrtý podnik Českomoravského
poháru rallye (ČMPR). Této mezinárodní automobilové soutěže
se zúčastnila jak soudobá, tak i historická vozidla rozdělená do
třinácti tříd. Páteční slavnostní start představil 105 posádek na
chrudimském Resslově náměstí a samotná soutěž odstartovala
v sobotu ráno na chrudimském letišti, kde má rallye servis a zá-
zemí. Na závodníky čekaly tři sekce po třech rychlostních
zkouškách (RZ) na úzkých klikatých asfaltkách Skupice – Pohled,
Liboměřice – Petrkov a Nasavrky – Loučky. Celková trasa soutěže
měřila 223 km a z toho devět „erzet“ mělo 66 km.
Na svoji „domácí“ soutěž se pečlivě připravila také posádka

Miloslav Zavřel – Martin Vtípil se Škodou 130GL a hned v první
RZ nasadila vysoké tempo. Oproti loňsku zlepšila svůj čas o půl
minuty na 3:56 na 5,3 km dlouhé RZ. Také v následujících RZ
z tempa neslevila a úpravy na autě nesly svoje ovoce, kdy doká-
zali šlapat na paty objemově srovnatelným soudobým vozům.
Druhá a nejdelší RZ byla hodně „na srdce“ úzkými serpentinami
ke Křižanovické přehradě a padákem z Nových Lhotic
k Petrkovu. Třetí technická RZ se jela na pěti různých površích,
mimo jiné i 2 km na šotolině, a zde podvozek Škodovky předve-
dl jak skvěle drží stopu. Tentokrát auto po celou soutěž fungo-
valo bez problémů, a tak se posádka mohla zaměřit na boj o
první místo ve třídě, který probíhal na každé RZ. Zároveň se zís-
káváním zkušeností se tentokrát posádka vyvarovala krizových
situací, což napomohlo k dobrému výsledku a po každé RZ stou-
pala celkovým pořadím nahoru. Ostatně za cílovou rampou
zhodnotili tuto soutěž jako nejvydařenější ze všech dosud ab-
solvovaných rallye.
Prestižní třídu A4 speciálů s objemem nad 2000 ccm a celou

soutěž ovládl Michal Černý – Miloslav Volín na voze Mitsubishi
Lancer Evo IX. Hlinecko – holetínská posádka Miloslav Zavřel –
Martin Vtípil na voze Škoda 130 GL skončila na druhém místě ve
třídě P (vozidla, která mají povolení k provozu na veřejných ko-
munikacích vyrobená do 31.12.1997 bez rozdílu objemu motoru)
za vítěznou posádkou Robert Suchý – Robert Suchý junior. Roz-
hodlo o tom pouhých 0,8 sekundy – v přepočtu 8 trestných bo-
dů – v součtu pravidelnosti časů na RZ dle pravidel třídy P.
Zlepšením absolutních časů na RZ obsadil M. Zavřel – M. Vtípil
v celkovém pořadí 58. místo. Zároveň před posledními dvěma
závody ČMPR, Rallye Sudety a Světlá, si tímto umístěním zajistili
Miloslav Zavřel – Martin Vtípil celkové vítězství ve třídě P
v ČMPR 2017.
Poděkování patří sponzorům, bez kterých by tento finančně

náročný sport nešel provozovat, především skupině žárového
zinkování Wiegel, Mercia Chrudim, Autoprodej Radek Černý,
Fuchs oil, Autoopravně VM a panu Milanu Kusému za pomoc
s přípravou auta, a také za podporu v rodinách.
Miloslav Zavřel a Martin Vtípil

Rallye Železné hory
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Saar Challenge – trailový závod

Dne 23. září se v Hlinsku
v Čechách, v městě na úpatí
Žďárských vrchů, uskuteční 3.
ročník trailového závodu Saar
Challenge. Tento trailový zá-
vod napříč krajinou Žďárských
vrchů nabízí svým účastníkům
možnost pokořit tento stále
opomíjený přírodní klenot v
samém srdci České republiky.
„Žďárské vrchy jsou mou

srdcovou záležitostí. Ačkoliv se
jedná o jedno z nejkrásnějších
míst naší země, cíleně sem za-
vítá jen málokdo“, říká ředitel
závodu Jakub Jaroš.

Saar Challenge nabídne tři
trasy, které se od sebe liší
svou délkou a obtížností
Nejdelší a nejextrémnější

trasa je dlouhá 64 kilometrů.
Závodník při ní nastoupá více
než 1 350 výškových metrů a
pokoří nejvyšší místa Žďár-
ských vrchů. Samozřejmě i vr-
chol nejvyšší – pověstných
Devět Skal. Pro tuto trasu je
navíc vypsána i soutěž dvojic,
a to pro kategorie muži, ženy a
mix. Další dvě trasy jsou dlou-
hé 39 a 21 km a i na nich si
neodpočinete. Čeká vás terén,
polní a lesní cesty, pěšinky,
louky, kamenité výběhy, místy
technické seběhy, ale hlavně
minimum asfaltu.

Místní osamělá kopcovitá
krajina představuje skrytý
přírodní klenot v srdci České
republiky

Ideou závodu je zprostřed-
kovat běžcům čistý sportovní
zážitek a navrátit je k samé
podstatě běhu. „Naším cílem
není masová akce, jde nám o
to, aby závodník pocítil
souznění sebe sama s okolní
přírodou, proto jsme omezili
počet startujících na 200“, do-
dává ředitel závodu Jakub Ja-
roš. Dále čekejte krásnou trať,
dobré občerstvovačky, kvalitní
systém kontrol, pěkné zázemí
a rozřazení do věkových kate-
gorií tak, abyste se se soupeři
mohli adekvátně poměřit.
Vloni startovalo na všech

tratích více jak 150 běžců.
Nejdelší trasy se loňského roku
zúčastnil a dle očekávání ji i
vyhrál náš přední ultramara-
tonec Štěpán Dvořák, který
přislíbil svou účast i pro tento
rok. Trasu o délce 64 km zdolal
za 5:41 h. I jemu se závod moc
líbil a již nyní figuruje na sou-
pisce startujících.
Online registrace za výhod-

nější startovné končí 10. září.
Ke startovnému závodník na-
víc dostane i dárek v podobě
funkčních běžeckých ponožek
s logem závodu. Možné je při-
hlásit se i v den konání.
Více na stránkách závodu

www.saarchallenge.cz, kde se
dozvíte další podrobné infor-
mace; včetně propozic, map a
pravidel. Neváhejte a přijeďte,
těšíme se na vaši účast.
KTS Pardubice, z.s. –
sportovní klub


